o

Araraquara, 14 de abril de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

                                       Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

Indicação nº 1932/2024, de autoria do Vereador CORONEL PRADO, informamos,

conforme manifestação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, que o

Município se encontra atualmente na fase de regularização das sepulturas, conforme

estabelece a Lei Complementar nº 971, de 10 de junho de 2022.

                                         A previsão para a conclusão dessa etapa é até o final do

ano de 2025. Somente após a finalização integral do processo de regularização nos dois

cemitérios municipais e que teremos um controle informatizado de todas sepulturas dos

dois cemitérios municipais.

                                   Aproveitamos a oportunidade para agradecer ao nobre

Vereador pela atenção dedicada às demandas da comunidade e pelo permanente

compromisso com a melhoria dos serviços públicos.

                                  Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa estima e

consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 20.518/2025